2022年７月 15日

各 位

会 社 名 株式会社 Gunosy

代 表 者 名 代表取締役社長 竹 谷  祐 哉

（コード番号：6047 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役

最高財務責任者

間 庭   裕 喜

（ TEL. 03-5953-8030）

取締役及び執行役員の担当業務変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり取締役及び執行役員の担当業務変更につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件は 2022 年８月 26 日開催予定の第

10回定時株主総会及びその後の取締役会を経て正式決定される予定です。

記

１．取締役及び執行役員の担当業務変更（2022年８月 26日付）

氏名 新役職名 旧役職名

間庭 裕喜 取締役 最高投資責任者 取締役 最高財務責任者

岩瀬 辰幸 執行役員 最高財務責任者 執行役員

２．役職の新設及び担当業務の変更の目的

 当社はこれまで、当社及び当社子会社を通じて、インド、日本を中心に複数の出資を実行して

参りました。2021年７月に発表した中期経営計画においては、当社グループの中長期成長を牽引

する中心事業の一つとして投資事業を定めたほか、2022 年４月には戦略投資先である

GaragePreneurs Internet Pvt. Ltd.（本社：インド共和国、代表者：Rajan Bajaj、以下

GaragePreneurs）が当社の持分法適用関連会社になるなど、当社グループの中長期的な企業価値

向上において投資事業の重要性が高まっている状況にあります。

 そのような状況の中、より一層、成長分野の発掘とイノベーションの支援による自社の成⻑と

豊かな社会の実現及び GaragePreneurs への適切な関与を通じた企業価値の最大化を実現するた

めに、最高投資責任者の役職を新設し、現取締役最高財務責任者である間庭 裕喜を選任いたしま

す。

 また、企業価値向上に向けた成長投資の推進と、適切なリスク管理・ガバナンス担保の執行責

任を分離することで、大胆な成長投資と財務健全性の担保の両立を図ることを目的として、当社

の最高財務責任者として、現執行役員コーポレート本部長である岩瀬 辰幸を選任いたします。

以 上